
     
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า 

ที ่๒๗๗/๒๕๖๖ 
เรื่อง   แต่งตั้งเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า 

************************** 
  

  เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๒ ตลอดจนการดำรงไว้ซึ่งมาตรการใน
การรักษาความมั่นคงปลอดภัยในข้อมูลส่วนบุคคล 
 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๑ แห่งพระราชบัญญัติคุ ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  พ.ศ.๒๕๖๒           
จึงแต่งตั้งเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลของส่วนราชการในองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า ดังนี้ 
  ๑. สำนักปลัด 
      นางอาภรณ์  ศิริจำปา  หัวหน้าสำนักปลัด  เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
  ๒. กองคลัง 
      นางกฤชกร  สิงขรอาจ ผู้อำนวยการกองคลัง  เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
  ๓. กองช่าง 
      นายสุรศักดิ์  มุ่งงาม ผู้อำนวยการกองช่าง  เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
  ๔. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
      นายวิฑูรย์  จุลบท ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ  เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
  ๕. กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม 
      นางมลิวรรณ  เมษมานนท์ ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
  ๖. กองสวัสดิการสังคม 
      นางอาภรณ์  สิงหเศรษฐกิจ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
  ๗. กองส่งเสริมการเกษตร 

นางสาวจงจิต  ไชยเฉลิม ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร เป็นเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
                       

  โดยเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
  ๑. ให้คำแนะนำแก่ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล รวมทั้ง ลูกจ้างหรือ  ผู้รับ
จ้างของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลเกี่ยวกับการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 



 
-๒- 

 
  ๒. ตรวจสอบการดำเนินงานของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลรวมทั้ง 
ลูกจ้างหรือผู้รับจ้างของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลเกี่ยวกับการเก็บรวบรวม ใช้ หรือ
เปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๒ 
  ๓. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับสำนักงานในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการเก็บรวบใช้หรือเปิดเผย
ข้อมูลส่วนบุคคลของผู้ควบคุมข้อมูลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล รวมทั้งลูกจ้างหรือผู้รับจ้างของผู้ควบคุมข้อมูลส่วน
บุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลในการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๒ 
    
  ทั้งนี ้ ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 
 
 

          สั่ง   ณ   วันที่ ๑๓ เดือน มีนาคม  พ.ศ.๒๕๖๖ 

                                                
     (นายเอกชัย  พรหมพันธ์ใจ) 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะเกลือเก่า 
 


